
Bezpłatne badania stanu zdrowia w gm. Raszyn:
ruszyła III edycja programu WOBASZ 

Gmina Raszyn znalazła się w wąskim gronie 107 gmin z 16 województw,
których mieszkańcy wezmą udział w III edycji Wieloośrodkowego
Ogólnopolskiego Badania Stanu Zdrowia Ludności (WOBASZ). Badanie
finansuje Ministerstwo Zdrowia. Na zlecenie Narodowego Instytutu
Kardiologii przeprowadza je firma Danae. W całej Polsce zostanie
przebadanych ponad 9 tys. osób dorosłych. Udział w badaniu jest
całkowicie bezpłatny.

Na terenie gminy Raszyn ruszyła III edycja Wieloośrodkowego Badania
Ogólnopolskiego Stanu Zdrowia Ludności (WOBASZ) – największego w Polsce
programu badań przesiewowych, którego celem jest poznanie stanu zdrowia
mieszkańców naszego kraju oraz określenie czynników ryzyka chorób układu
krążenia.

Zupełnie za darmo

Badanie jest całkowicie bezpłatne, a jego realizacja możliwa jest dzięki
finansowaniu z Ministerstwa Zdrowia w ramach Narodowego Programu Chorób
Układu Krążenia na lata 2022–2032. Badanie na terenie gminy Raszyn na zlecenie
Narodowego Instytutu Kardiologii im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego –
Państwowego Instytutu Badawczego realizuje firma Danae.

https://raszyn.pl/aktualnosci/bezplatne-badania-stanu-zdrowia-w-gm-raszyn-ruszyla-iii-edycja-programu-wobasz
https://raszyn.pl/aktualnosci/bezplatne-badania-stanu-zdrowia-w-gm-raszyn-ruszyla-iii-edycja-programu-wobasz


Po co to badanie?

Choroby układu krążenia są wciąż jedną z najczęstszych przyczyn zgonów w
Polsce. Wczesne wykrycie problemów zdrowotnych, takich jak: nadciśnienie,
wysoki poziom cholesterolu czy podwyższone stężenie cukru we krwi, może
uratować życie i pozwolić na skuteczną profilaktykę.

Projekt WOBASZ gromadzi dane z całego kraju, które posłużą do:

lepszego planowania działań profilaktycznych,
opracowania programów zdrowotnych dostosowanych do potrzeb Polaków,

poprawy skuteczności leczenia chorób sercowo-naczyniowych.

Dla kogo?

Do udziału w badaniu zapraszani są losowo wybrani mieszkańcy gminy w wieku
od 20 do 74 lat. Osoby zakwalifikowane otrzymają imienne zaproszenie z
podanym miejscem i terminem wizyty.

Badanie na terenie Gminy Raszyn realizują przeszkoleni ankieterzy i pielęgniarki.
Posiadają oni identyfikatory oraz upoważnienia wydane przez Narodowy Instytut
Kardiologii.

Korzyści dla pacjenta

Dzięki programowi WOBASZ zyskujesz bezpłatne, rzetelne badania wykonywane
przez profesjonalny personel. To jednak nie tylko darmowa diagnostyka, ale
również wsparcie nauki i systemu ochrony zdrowia w walce z chorobami serca.

W praktyce poznasz nie tylko stan swojego zdrowia, ale również przyczynisz się
do opracowania działań profilaktycznych – w ten sposób pomożesz w walce z
chorobami serca i naczyń w całym kraju.

Ciśnieniomierze dla lokalnej społeczności

Firma Danae, która realizuje badanie na zlecenie Narodowego Instytutu
Kardiologii, zachęcając do udziału w badaniu mieszkanki i mieszkańców gminy
Raszyn, przekazała gminie zestawy z broszurami edukacyjno-informacyjnymi i
ciśnieniomierzami. Urządzenia będą służyć lokalnej społeczności w Szkole
Podstawowej w Raszynie, Szkole Podstawowej w Sękocinie i Szkole Podstawowej
w Ładach oraz w Urzędzie Gminy i Centrum Sportu Raszyn,

Z broszurą możesz zapoznać się, klikając: tutaj.



Jak wygląda badanie?

Uczestnicy zaproszeni do badania (losowo wybrani mieszkańcy) zostaną
poproszeni o wypełnienie ankiety oraz poddanie się pomiarom i badaniom.

W praktyce oznacza to:

pomiar ciśnienia tętniczego, wzrostu, masy ciała i obwodu talii,
badanie krwi, w tym poziomu cholesterolu i glukozy,
wywiad zdrowotny i ankietę dotyczącą stylu życia,
ocena czynników ryzyka chorób układu krążenia.

Wyniki badań są przekazywane uczestnikom. W przypadku stwierdzenia
nieprawidłowości pacjent powinien skonsultować się z lekarzem.

- Cele programu zasługują na wsparcie. Diagnostyka i profilaktyka mogą uchronić
nas przed poważnymi komplikacjami zdrowotnymi. Gorąco zachęcam mieszkanki i
mieszkańców gminy Raszyn do wzięcia udziału w badaniu WOBASZ. Zdrowie
każdej i każdego z nas to ogromna wartość – podsumowuje Bogumiła Stępińska-
Gniadek, wójt gminy Raszyn.

Więcej informacji na temat programu WOBASZ można znaleźć na stronie:
www.wobasz.gov.pl oraz w materiałach poniżej.
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